
公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）

契約の相手方の商号 一般競争入札・指名競争入札の別

又は名称及び住所 （総合評価の実施）

函館空港庁舎外1か所空気調和設備工事
令和3年7月5日～令和4年1月20日
管工事業

支出負担行為担当官
東京航空局長
藤田　礼子
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和3年7月2日
(株)三冷社
東京都中央区日本橋本町３丁目４番６号

一般競争入札
（総合評価）

137,830,000 130,900,000 94.97

東京国際空港２３ＩＬＳ更新整備外２件基本設計
令和3年7月8日～令和3年12月28日
その他の業種

支出負担行為担当官
東京航空局長
藤田　礼子
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和3年7月7日
(株)日本空港コンサルタンツ
東京都中央区勝どき１丁目１３番１号

一般競争入札 31,849,647 30,800,000 96.70

東京国際空港一団地認定区域再編検討業務
令和3年7月8日～令和4年2月16日
建設コンサルタント

支出負担行為担当官
東京航空局長
藤田　礼子
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和3年7月7日
(株)梓設計
東京都大田区羽田旭町１０番１１号

一般競争入札 4,833,647 2,079,000 43.01

東京国際空港誘導路更新計画作成業務
令和3年7月8日～令和4年3月18日
建設コンサルタント

支出負担行為担当官
東京航空局長
藤田　礼子
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和3年7月7日
日本工営(株)
東京都千代田区麹町５丁目４番地

一般競争入札
（総合評価）

29,557,000 28,050,000 94.90

函館空港TAPS-SIM設置その他工事
令和3年7月8日～令和3年10月29日
電気通信工事業

支出負担行為担当官
東京航空局長
藤田　礼子
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和3年7月7日
(株)リバフィー通研
神奈川県川崎市高津区子母口４２１番地

一般競争入札 9,250,810 9,130,000 98.69

山形VOR／DME外2か所発電設備工事実施設計
令和3年7月13日～令和4年3月18日
建設コンサルタント

支出負担行為担当官
東京航空局長
藤田　礼子
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和3年7月12日
電気技術開発(株)
東京都千代田区神田駿河台４丁目２番５号

一般競争入札 11,058,870 9,900,000 89.52

東京国際空港空港内車両位置情報システム更新
整備要件調査
令和3年7月13日～令和4年3月18日
その他の業種

支出負担行為担当官
東京航空局長
藤田　礼子
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和3年7月12日
(株)ネットアルファ
東京都千代田区飯田橋２丁目１３番７号

一般競争入札 22,038,040 20,746,000 94.14

新潟空港用地造成外実施設計
令和3年7月13日～令和4年2月18日
建設コンサルタント

支出負担行為担当官
東京航空局長
藤田　礼子
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和3年7月12日
(株)エー・アール・イー
福岡県福岡市早良区干隈５丁目２５番２０号

一般競争入札 54,681,000 21,219,000 38.81

東京国際空港陸上警備設備センター装置更新基
本設計
令和3年7月14日～令和4年3月11日
その他の業種

支出負担行為担当官
東京航空局長
藤田　礼子
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和3年7月13日
(株)航空システムコンサルタンツ
東京都港区虎ノ門２丁目５番２１号

一般競争入札 15,854,051 14,850,000 93.67

備　　考公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約締結日 予定価格（円） 契約金額（円）

落札率
（％）



公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）

契約の相手方の商号 一般競争入札・指名競争入札の別

又は名称及び住所 （総合評価の実施）

備　　考公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局
の名称及び所在地

契約締結日 予定価格（円） 契約金額（円）
落札率
（％）

東京国際空港ASDE機器室外空気調和設備工事
令和3年7月14日～令和4年2月28日
管工事業

支出負担行為担当官
東京航空局長
藤田　礼子
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和3年7月13日
高砂熱学工業(株)
東京都新宿区新宿６丁目２７番３０号

一般競争入札
（総合評価）

129,580,000 126,500,000 97.62

関宿VOR／DME外3か所発電設備工事実施設計
令和3年7月15日～令和4年3月18日
建設コンサルタント

支出負担行為担当官
東京航空局長
藤田　礼子
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和3年7月14日
(株)総合設備コンサルタント
東京都渋谷区幡ヶ谷１丁目３４番１４号

一般競争入札 14,582,771 14,300,000 98.06

成田国際空港対空通信設備更新工事外１件実施
設計
令和3年7月15日～令和4年3月18日
その他の業種

支出負担行為担当官
東京航空局長
藤田　礼子
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和3年7月14日
(株)日本空港コンサルタンツ
東京都中央区勝どき１丁目１３番１号

一般競争入札 10,121,290 9,020,000 89.12

東京国際空港SRA検査場（T2ゲート）新築工事
令和3年7月16日～令和4年2月18日
建築工事業

支出負担行為担当官
東京航空局長
藤田　礼子
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和3年7月15日
(株)ＪＡＬファシリティーズ
東京都大田区羽田空港３丁目５番１号

一般競争入札
（総合評価）

126,390,000 124,300,000 98.35

新潟空港滑走路末端灯基台設置その他工事
令和3年7月20日～令和4年1月7日
電気工事業

支出負担行為担当官
東京航空局長
藤田　礼子
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和3年7月19日
(株)民電社
新潟県新潟市中央区白山浦２丁目７１番地６

一般競争入札
（総合評価）

28,160,000 27,500,000 97.66

東京国際空港航空保安施設用受配電設備製造
据付外2件実施設計
令和3年7月20日～令和3年12月20日
建設コンサルタント

支出負担行為担当官
東京航空局長
藤田　礼子
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和3年7月19日
電気技術開発(株)
東京都千代田区神田駿河台４丁目２番５号

一般競争入札 35,635,520 32,450,000 91.06

旭川空港庁舎機械設備工事外2件実施設計
令和3年7月21日～令和4年3月17日
建設コンサルタント

支出負担行為担当官
東京航空局長
藤田　礼子
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和3年7月20日
(株)伸和総合設計
東京都中央区日本橋横山町４番５号福田ビル

一般競争入札 11,065,719 11,000,000 99.41

令和３年度　建築施設点検業務（東京空港事務所
外５官署）
令和3年7月21日～令和3年12月20日
建設コンサルタント

分任支出負担行為担当官
東京空港事務所長
高橋　広治
東京都大田区羽田空港3-
3-1

令和3年7月20日
（株）土屋建築研究所
東京都新宿区西新宿６－１４－１

一般競争入札 20,199,930 17,600,000 87.13

東京国際空港ターミナル地区エプロン照明灯設置
その他工事外１件実施設計
令和3年7月27日～令和4年2月18日
建設コンサルタント

支出負担行為担当官
東京航空局長
藤田　礼子
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和3年7月26日
(株)日本空港コンサルタンツ
東京都中央区勝どき１丁目１３番１号

一般競争入札 23,171,808 22,440,000 96.84



公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）

契約の相手方の商号 一般競争入札・指名競争入札の別

又は名称及び住所 （総合評価の実施）

備　　考公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局
の名称及び所在地

契約締結日 予定価格（円） 契約金額（円）
落札率
（％）

東京国際空港非常用管制塔装置更新その他工
事
令和3年7月28日～令和4年2月28日
電気通信工事業

支出負担行為担当官
東京航空局長
藤田　礼子
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和3年7月27日
(株)リバフィー通研
神奈川県川崎市高津区子母口４２１番地

一般競争入札
（総合評価）

43,839,680 40,150,000 91.58

新潟空港TAPS-SIM設置工事
令和3年7月28日～令和3年10月30日
電気通信工事業

支出負担行為担当官
東京航空局長
藤田　礼子
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和3年7月27日
(株)リバフィー通研
神奈川県川崎市高津区子母口４２１番地

一般競争入札
（総合評価）

14,109,448 13,200,000 93.55

守谷DME更新工事
令和3年7月28日～令和4年3月25日
電気通信工事業

支出負担行為担当官
東京航空局長
藤田　礼子
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和3年7月27日
多摩川電気(株)
東京都新宿区西新宿３丁目７番１号

一般競争入札
（総合評価）

29,369,287 29,150,000 99.25

新潟空港受配電設備製造据付外２件実施設計
令和3年7月29日～令和4年2月28日
建設コンサルタント

支出負担行為担当官
東京航空局長
藤田　礼子
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和3年7月28日
電気技術開発(株)
東京都千代田区神田駿河台４丁目２番５号

一般競争入札 18,427,625 18,150,000 98.49

釧路空港ILS更新その他工事
令和3年7月29日～令和4年3月11日
電気通信工事業

支出負担行為担当官
東京航空局長
藤田　礼子
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和3年7月28日
(株)エレテック
東京都千代田区神田富山町３０番地

一般競争入札
（総合評価）

139,230,357 137,500,000 98.76

利尻空港外2空港RAG空港用ITV装置増設工事
外4件実施設計
令和3年7月30日～令和4年3月18日
その他の業種

支出負担行為担当官
東京航空局長
藤田　礼子
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和3年7月29日
(株)伸和総合設計
東京都中央区日本橋横山町４番５号福田ビル

一般競争入札 25,644,034 20,350,000 79.36



公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

契約の相手方の商号 一般競争入札・指名競争入札の別

又は名称及び住所 （総合評価の実施）

東京国際空港運航情報業務用連絡ツール構築
等作業

支出負担行為担当官
東京航空局長
藤田　礼子
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和3年7月1日
(株)電通国際情報サービス
東京都港区港南２丁目１７番１号

一般競争入札 31,423,855 30,800,000 98.01

令和３年度　東京国際空港10000立級化学消防
車4台点検整備

分任支出負担行為担当官
東京空港事務所長
高橋　広治
東京都大田区羽田空港3-
3-1

令和3年7月1日
(株)JALエアテック
東京都大田区羽田空港三丁目５番２号

一般競争入札 13,333,135 12,581,316 94.36

福島空港庁舎受配電設備製造据付

支出負担行為担当官
東京航空局長
藤田　礼子
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和3年7月8日
富士電機(株)
東京都品川区大崎一丁目１１番２号

一般競争入札 101,910,594 86,900,000 85.27

東京国際空港エプロン監視用ITV装置機器購入

支出負担行為担当官
東京航空局長
藤田　礼子
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和3年7月9日
きっと満足(株)
東京都千代田区永田町２丁目１７番５号

一般競争入札 58,575,000 30,360,000 51.83

令和３年度山形ＶＯＲ／ＤＭＥ局外２か所除草作
業（仙台）

分任支出負担行為担当官
仙台空港事務所長
坂上　昌彦
宮城県名取市下増田字南
原

令和3年7月13日
株式会社美装福原
福岡県飯塚市立岩１３０９－１

一般競争入札 4,323,000 1,240,800 28.70

SSR-15型二次監視レーダー装置等予備品の購
入

支出負担行為担当官
東京航空局長
藤田　礼子
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和3年7月19日
(株)信光
神奈川県横浜市中区不老町１丁目１番地５

一般競争入札 6,296,400 5,973,000 94.86

ASDE-14型空港面探知レーダー装置予備品の購
入

支出負担行為担当官
東京航空局長
藤田　礼子
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和3年7月19日
三菱電機(株)
東京都千代田区丸の内２丁目７番３号

一般競争入札 2,475,000 2,222,000 89.78

令和３年度　寝具乾燥消毒・毛布クリーニング作
業（8月～3月）

分任支出負担行為担当官
東京空港事務所長
高橋　広治
東京都大田区羽田空港3-
3-1

令和3年7月19日
アースサポート（株）
東京都渋谷区本町1-4-14

一般競争入札 1,142,988 1,142,988 100.00 単価契約

ILS用バッテリーの購入

支出負担行為担当官
東京航空局長
藤田　礼子
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和3年7月27日
(株)サンネクト
東京都港区浜松町１丁目２番１号

一般競争入札 5,728,800 5,170,000 90.25

函館空港受配電設備改良その２

支出負担行為担当官
東京航空局長
藤田　礼子
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和3年7月29日
東芝インフラシステムズ(株)
神奈川県川崎市幸区堀川町７２番地３４

一般競争入札 19,274,348 18,590,000 96.45

備　　考物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名
並びにその所属する部
局の名称及び所在地

契約締結日 予定価格（円） 契約金額（円）
落札率
（％）


